UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Iacobi Brvckeri Regiae Scient. Societatis, Qvae Berolini
Floret, Membri Historia Critica Philosophiae**

A Tempore Resvscitarvm In Occidente Litterarvm Ad Nostra Tempora

Brucker, Johann Jakob

Lipsiae, 1744

Capvt Qvintvm. De Thoma Campanella.

urn:nbn:de:hbz:466:1-28327

CAPVT QVINTVM.
DE THOMA CAMPANELLA.

§. I.

Iisdem, quibus Verulamius in Britannia renouare philosophiam ag-
gressus est, temporibus in Italia comparuit THOMAS CAM-
PANELLA ^a miri ingenii homo et ad nouandas res valde
pronus, qui et ipse sinceriozem philosophiae vultum exprimere, et me-
liorem eius sensum restituere magna industria conatus est. Cuius histo-
ria tum ob nouum, quod formare coepit, philosophiae genus, tum ob
mira, quae eius auctor habuit fata, aduersa pleraque et dura, valde memo-
rabilis est. Eam ipse in syntagmate *de Libris propriis et recta ratione stu-*
dendi ^b haud parum illustrauit, multi autem viri diuersissimis hominum iu-
diciis famosi historiam obiter tetigerunt, hoc loco non enumerandi. Vir
quoque celeberrimus, magnaue doctrinae gloria hodie clarissimus,
ERNESTVS SALOMO CYPRIANVS, *Vitam Campanellae* paulo
pleniorem iustaque tractatione digestam dare constituit. Quam cum *Aca-*
demico Programme prius delineauisset, tandem vitam Campanellae in-
tegram delineauit, apud Amstelodamenses editam ^c. Quae cum eleganter,
vt solet vir doctissimus scripta esset, coemta tandem in officinis librariis
disparuit. Eam itaque desideratam a lectoribus cum recudere statuissent
bibliopola, insigne auctarium addidit ^d doctorum virorum de Campa-
nellae vita, philosophia et libris schediafmata complectens. Compre-
henditur in eo MORHOFII *Examen philosophiae Campanellae de*
sensu rerum, ex eius dissertatione *de Paradoxis sensuum* repetitum;
GABR. NAVDAEI *Epistola ad Campanellam*; *Vita Campanellae*, a
IACOBO ECHARDO, monacho Dominicano in *Tomo secundo Scripto-*
rum ordinis Praedicatorum enarrata, cui amplam adiecit recensio-
nem scriptorum Campanellae, iudiciorumque virorum doctorum de iis expo-
sitionem, et varia eruditorum testimonia de Campanella. Cumque in
nonnullis acrius fugillasset Cyprianum Echardus, quod ferre non posset
libere, notari reprehendique a Scriptore protestantium sacris addicto ho-
minem Dominicanae olim familiae adscriptum, et in communione eccle-
siae Romanae fati functum, ad ea more suo docte modestaque in *Prae-*
fatione respondit. Alios, qui historiam literariam enarrarunt, quales sunt